Osuszone, rozszerzone i odkryte kopalnie węgla kamiennego, ułatwiają dostawę tego materiału, którego w roku 1842 wydobyto korey 1,118,707; więcej przeto jak w roku 1841 o korey 171,245.

Na zasadzie Ukazu Najjaśniejszego Pana z d. 21 Listopada (3 Grudnia) 1842 dalszy zarząd Górnictwem, z dniem 20 Grudnia 1842 r. (1 Stycznia 1843 r.) przeszedł do oddzielnego Wydziału przy Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu utworzonego.

T Y T U Ł VII i VIII.

Zarobki i Ubytki.

Osiągnięte korzyści z działań roku 1842 podług przyjętych dotąd zasad policzone, znaczuiejszą w samej rzeczy dają sumę zarobków, jak w roku 1841. Z uwagi wszakże na zapewnienie aktywom swoim niewątpliwego pod każdym względem ocenienia, wykazane zostały za rok 1842 w summie rs. 405,150 k. 4.

Taki jest obraz czynności Banku w roku 1842 dokonanych, który Bank pod sąd światłej Publiczności i rozstrząsanie Kommissji Umorzenia Długu Krajowego podaje.

w Warszawie d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1843 roku,
Prezes Banku Polskiego, Rada Tajny (podp.) J. Tymowski.
Naczelnik Kancelarji, (podpi.) Łubkowski.

**O POTRZEBIE WZAJEMNEGO POROZUMIENIA SIĘ
W CELU UDZIELANIA SOBIE WIADOMOŚCI GO-
SPODARSKICH I FABRYCZNYCH, MAJĄCYCH
ZWIAZEK z NASZYM ROLNICTWEM.**